
AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR/DF
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2022

 
Às 11:56 horas do dia 17 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDSON CAVALCANTE DE QUEIROZ JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
72100001036202126, Pregão nº 00001/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 159.064,4400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 37.324,7701 , com valor negociado a R$
36.124,7701 .
 
Itens do grupo:

 1 - Taxa de instalacao/habilitação de serviço de telefonia stfc

 2 - Assinatura de entroncamento digital bidirecional e1

 3 - Assinatura de ramal telefonico

 4 - Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff

 5 - Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff

 6 - Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff

 7 - Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff

 8 - Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff

 9 - Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff

 10 - Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo

 11 - Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo

 12 - Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo

 13 - Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo

 14 - Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo

 15 - Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo

 16 - Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo

 17 - Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Taxa de instalacao/habilitação de serviço de telefonia stfc
Descrição Complementar: Instalação Tronco E-1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.290,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 0,0001 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 04/02/2022
10:45:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 0,0001

Homologado 17/03/2022
11:55:59

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Assinatura de entroncamento digital bidirecional e1
Descrição Complementar: Assinatura Tronco E-1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 21.341,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 , com valor negociado a R$
11.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,
CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 12.000,0000, Valor

Negociado : R$ 11.400,0000

Homologado 17/03/2022
11:56:01

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Assinatura de ramal telefonico
Descrição Complementar: Assinatura DDR RAMAIS (500)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.132,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 , com valor negociado a R$
11.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,
CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 12.000,0000, Valor

Negociado : R$ 11.400,0000

Homologado 17/03/2022
11:56:03

EDSON
CAVALCANTE DE
QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff
Descrição Complementar: LOCAL-FF
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 12.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 584,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 584,0000

Homologado 17/03/2022
11:56:06

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff



Descrição Complementar: LOCAL-FM-IO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 33.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 2.925,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 2.925,0000

Homologado 17/03/2022
11:56:09

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff
Descrição Complementar: LOCAL-FM-EO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 26.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 2.340,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 2.340,0000

Homologado 17/03/2022
11:56:11

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff
Descrição Complementar: LDN-FF-QO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 15.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 1.536,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 1.536,0000

Homologado 17/03/2022
11:56:14

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff
Descrição Complementar: LDN-FM-IO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 4.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 468,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 04/02/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,



10:45:21 CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 468,0000

Homologado 17/03/2022
11:56:17

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff
Descrição Complementar: LDN-FM-EO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 6.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 585,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 585,0000

Homologado 17/03/2022
11:56:20

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo
Descrição Complementar: LDI-FIXO-R1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 3.068,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 1.243,6400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 1.243,6400

Homologado 17/03/2022
11:56:21

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo
Descrição Complementar: LDI-FIXO-R2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 2.109,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 673,0300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 673,0300

Homologado 17/03/2022
11:56:24

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo
Descrição Complementar: LDI-FIXO-R3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 4.450,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 673,0300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 673,0300

Homologado 17/03/2022
11:56:27

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo
Descrição Complementar: LDI-FIXO-R4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 4.641,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 673,0300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 673,0300

Homologado 17/03/2022
11:56:29

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo
Descrição Complementar: LDI-MÓVEL-R1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 830,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 336,5100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 336,5100

Homologado 17/03/2022
11:56:31

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo
Descrição Complementar: LDI-MÓVEL-R2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 1.054,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 336,5100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 336,5100

Homologado 17/03/2022
11:56:33

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 16 - Grupo 1



Descrição: Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo
Descrição Complementar: LDI-MÓVEL-R3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 2.838,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 512,0900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 512,0900

Homologado 17/03/2022
11:56:36

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo
Descrição Complementar: LDI-MÓVEL-R4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: MINUTOS
Valor Estimado: R$ 3.027,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 438,9300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2022
10:45:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 438,9300

Homologado 17/03/2022
11:56:38

EDSON CAVALCANTE
DE QUEIROZ JUNIOR

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar


